Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 217/2017

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal para operação “tapa buraco”
na Av. Mogi-Guaçu defronte ao número
1552, seguido da lombada no bairro
Jardim das Orquídeas, neste munícipio.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a via possui grande fluxos de veículos.

CONSIDERANDO ainda que o referido local é próximo à

comércios, escolas e igrejas o que gera riscos ao munícipes que trafegam pela
via.

CONSIDERANDO ainda que, estes vereadores foram procurados

por munícipes no qual alegam que devido o buraco estar seguido da lombada,
dificultando a visão do referido buraco, aumentando assim os riscos de
acidentes no local.

CONSIDERANDO que este pedido não é apenas de vereadores,

mas sim de toda a população dos bairros Jardim das Laranjeiras e Jardim das
Orquídeas. Por esses motivos, pedimos ao setor competente que atenda essa
demanda com carácter de urgência.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, Manifesta apelo ao Poder
Executivo Municipal que atenda essa solicitação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de março de 2.017.

ISAC GARCIA SORRILLO
“Isac Motorista”

JESUS VENDEDOR

-Vereador-
Vice Presidente